

Kontrastundersökning av urinblåsan hos barn på Nya Barnsjukhuset

Genom undersökning av urinblåsans kontrastundersökning utreds till exempel funktionen och strukturen i urinblåsan, urinröret och urinledaren.

Under undersökningen avbildas höftområdet med en röntgenapparat.

Undersökningen kallas också miktionscystografi.

Reservera cirka 2 timmar för besöket. Undersökningen tar vanligen 30–60 minuter. Ett barn som behöver en brådslande undersökning kan få en tid före ditt barn.

Om du har några frågor angående undersökningen finns kontaktuppgifter i ankomsanvisningen.

Före undersökningen

För att undvika urinvägsinfektion hos barnet ordinerar läkaren som behandlar barnet och som har skrivit remissen en antibiotikamedicinering innan undersökningen.

Läkaren som behandlar barnet ger även anvisningar om hur läkemedlen ska tas.

Om du inte har fått anvisningar om medicinering ska du innan undersökningdagen ringa till den enhet som remitterat ditt barn till undersökningen.

Om ditt barn har en kontinuerlig antibiotikamedicinering för att förhindra urinvägsinfektion, det vill säga han/hon har redan en så kallad förebyggande medicinering, ska du ge läkemedlet

- två gånger per dag från och med **undersökningens morgon**, på morgonen och på kvällen.
- morgon och kväll under totalt 3 dagar, det vill säga på undersökningdagen och under två därpå följande dagar.

Morgondosen och kvälldosen är vid varje doseringstillfälle samma som den tidigare använda dosen.

Det är viktigt att barnet har fått antibiotikan på undersökningens morgon.

Om barnet inte har fått läkemedel kan inte undersökningen utföras.

Under undersökningen

Medan undersökningen pågår ligger barnet på undersökningsbordet.

Läkaren lägger en tunn slang, det vill säga kateter, via urinröret till urinblåsan. Vid insättningen av katetern används bedövande gel som glidmedel.

Blåsan fylls med kontrastmedel via katetern.

Läkaren tar röntgenbilder när urinblåsan fylls på och under urinering.

Efter undersökningen avlägsnas katetern.

Efter undersökningen

Du får undersökningsresultaten av läkaren som vårdar ditt barn.

Om du inte vet hur du får resultaten, fråga polikliniken eller avdelningen som skickade ditt barn till undersökningen.

Barnets behandlande läkare ger även anvisningar om en eventuell fortsatt antibiotikamedicinering.

Annat att beakta

Ta med barnets FPA-kort eller identitetsbevis.

En vuxen kan delta vid barnets undersökning. Du får inte vara i undersökningsrummet om du är gravid eller misstänker att du är gravid.

Inga separata avgifter tillkommer för undersökningen.

Avboka tiden om du inte kan komma.

